京都府立大学教育研究評議会 議事録

第１ 日 時   令和６年２月 14日（水） 14時 30分から 15時 30分まで

第２ 場 所   Teamsによる Web会議

第３ 出席者   塚本委員、山口委員、増村委員、南山委員、菱田委員、服部委員、

古田委員、板井委員、隅田委員、長島委員、小林委員、中村委員、

岡本委員、桂委員、桑波田委員、能勢委員、大路委員、柾木委員

第４ 議 事

 冒頭、１月教育研究評議会の議事録（案）について、案のとおり了承された。

１ 審議事項

⑴ 大学機関別認証評価 評価報告書（案）について

⑵ ナポリ東洋大学及びティーサイド大学との国際交流協定締結について

⑶ 全学ディプロマ・ポリシーの改定について

⑷ セインズベリー日本藝術研究所と京都府立大学との間の学術協力に関する一般

協定の締結について

⑸ 京都府社会福祉協議会との連携協力包括協定の締結について

⑹ 学部学科再編等に係る関係規程の改正について

⑺ 教員人事について

ア 教授候補者

イ 准教授候補者

⑻ 名誉教授の称号付与について

【 審議結果 】

⑴について塚本委員から、⑵について山口委員から、⑶について長島委員か

ら、⑷について菱田委員から、⑸について服部委員から、⑹について能勢委員か

ら、⑺について菱田委員及び古田委員から、⑻について菱田委員、服部委員及び古

田委員から説明があり、いずれも提案どおり了承された。

２ 報告事項

  ⑴ シンガポールオフィスの開設について

⑵ 令和６年度一般選抜の出願状況について

⑶ 教員の退職について

⑷ 院生の受賞について

  ⑸ その他

【 報告結果 】

⑴について山口委員から、⑵について南山委員から、⑶について服部委員か

ら、⑷について古田委員から説明があり、了解された。